MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA

EDITAL PPGAnt N. 05/2024, DE 26 DE JANEIRO DE 2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA

O Programa de Pós-Graduação em Antropologia (PPGAnt) da Universidade Federal da

Grande  Dourados  torna  público  o  presente  Edital  de  Divulgação  do  Resultado

Preliminar do Processo Seletivo para Bolsas Para Alunos(as) Regulares

O presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Antropologia,

área  de  concentração  Antropologia,  da  Fundação  Universidade  Federal  da  Grande

Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da Portaria/RTR n.º 849 de 17 de

novembro de 2023, e considerando as disposições do EDITAL PPGAnt n. 38/2023, de 22

de dezembro de 2023, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Preliminar da Seleção de Bolsistas:

Classificação de ingressantes via acesso universal
Discente  Classificação

GISELY THEODORO DE ALENCAR 1º

Candidatos(as) Desclassificados(as)
Candidato Motivo

CARLOS JEOVANE SOARES LOBO DE PINA Somente  discentes  regularmente  matriculados
podem concorrer à seleção de bolsas.

EVA PATRICIA BRAGA FERNANDES Somente  discentes  regularmente  matriculados
podem concorrer à seleção de bolsas.

FERNANDA EVANGELISTA SILVA Somente  discentes  regularmente  matriculados
podem concorrer à seleção de bolsas.

ISRAEL FERREIRA MACHADO Somente  discentes  regularmente  matriculados
podem concorrer à seleção de bolsas.

LEONARDO CARVALHO LEONE Somente  discentes  regularmente  matriculados
podem concorrer à seleção de bolsas.

NAIAFI JARA Somente  discentes  regularmente  matriculados

Programa de Pós-Graduação em Antropologia/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum KM 12 Cx. Postal 364. E-
mail: ppgant@ufgd.edu.br – (67) 3410-2298

mailto:ppgant@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA

podem concorrer à seleção de bolsas.
PABLO RITTIELI FRAGA DE SOUZA Somente  discentes  regularmente  matriculados

podem concorrer à seleção de bolsas.
REBECCA BRIOSCHI BERTELLI Somente  discentes  regularmente  matriculados

podem concorrer à seleção de bolsas.

2. INFORMAR que os(as) candidatos(as) classificados(as) e aprovados(as) no processo

seletivo para ingresso como aluno regular na Turma 2024 que foram desclassificados

na presente seleção poderão concorrer a nova seleção de bolsistas que ocorrerá após

terem efetivado suas matrículas.

3. INFORMAR que, caso desejarem, candidatos(as) podem interpor  Recurso contra o

Resultado Preliminar das 19h do dia 29/01/2024 até as 23h59min do dia 31/01/2024

(via e-mail).

4. INFORMAR que o Resultado Final será divulgado até as 17h do dia 02/02/2024.

Comissão de Bolsas, 26/01/2024.

Prof. Dr. Conrado Neves Sathler
Presidente da Comissão de Bolsas do PPGAnt FCH/UFGD

Programa de Pós-Graduação em Antropologia/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum KM 12 Cx. Postal 364. E-
mail: ppgant@ufgd.edu.br – (67) 3410-2298

mailto:ppgant@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/01/2024

EDITAL Nº 5/2024 - CPPGANT (11.01.03.24.15) - CPPGANT (11.01.03.24.15)
(Nº do Processo: 23005.036904/2023-23)

 (Assinado digitalmente em 26/01/2024 06:07 )
CONRADO NEVES SATHLER

COORDENADOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGANT(11.01.03.24.15)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5 2024 EDITAL 26/01/2024 ed05fdad75

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
	FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS